scripta cooperantibus, qui de superiorum suorum licentia respective, ac de consensu ordinariorum locorum pueros et adultos quoseunque doctrinam Christianam juxta decreta concil. Trident. docere, vel eidem (dum docetur) interesse consueverint, si vere pœnitentes ac confessi SS. Eucharistiæ sacramento die festo (ab iisdem ordinariis, in ecclesiis in quibus doctrina Christiana docetur, semel in anno designando) refecti fuerint plenariam; nec non ipsis qui vere similiter pœnitentes, et confessi, SS. Eucharistiæ sacramentum sumpserint, aut id facere non valentes, animo contrito Nomen Jesu, saltem corde, in mortis articulo devote invocaverint, similiter plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Præterea illis qui pariter vere pœnitentes et confessi, semel quolibet mense SS. Eucharistiæ sacramentum sumpserint, septem annos et tot quadragenas. Qui vero in causa fuerint ut pueri, famuli, aut quævis aliæ personæ doctrinam Christianam frequentent, et qui diebus Stationum almæ urbis nostræ, hanc doctrinam in ecclesiis aut oratoriis de ordinariorum licentia docuerint, ac etiam illi qui ad eandem discendam accesserint, easdem indulgentias consequantur quas consequerentur et consequi possent, si ecclesias stationum ejusdem urbis personaliter visiterent. Easdem etiam indulgentias visitatores scholarum doctrinæ hujusmodi (qui ex commisso sibi officio visitabunt illas scholas, quas illo die visitare poterunt) consequantur, si peccata sua confessi SS. Eucharistiæ sacramentum sumpserint. Insuper iis qui diebus feriatis doctrinam Christianam aut publice aut privatim explanaverint, centum dies; nec non omnibus et singulis præceptoribus qui diebus festis discipulos suos ad doctrinam Christianam duxerint eosque illam docuerint, septem annos. Et qui diebus feriatis in propriis scholis eandem doctrinam explicaverint, aut collationes fecerint (licet illo die non intervenerint), in aliqua schola discendi causa, septem annos; omnibus et singulis patribus, et matribus familias, qui in suis domibus, liberis, famulis, et familiaribus utriusque sexus, doctrinam Christianam similiter explicaverint, qualibet vice id fecerint, centum dies; item iis qui per civitates, terras, et alia loca viros, mulieres, aut pueros, ad discendam eandem doctrinam Christianam docendi causa convocando circumierint, septem annos; ac etiam, qui extra civitatem ad illam docendam per castra et villas exeunt, decem annos; omnibus etiam Christifidelibus qui per mediam horam doctrinæ prædictæ, aut discendi aut docendi causa studuerint, aut eidem interfuerint, centum dies; eisdem etiam qui doctrinam prædictam docere solent, si infirmos visiterint, quoties id fecerint, ducentos dies de injunctis iis, seu alias quomodolibet per eos debitis pœnitentiis in forma Ecclesiæ consuetæ relaxamus: præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris; non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostoli-

cis, cæterisque contrariis quibuscunque. Volumus autem, ut, si aliquæ aliæ indulgentiæ prædictis fratribus præmissa agentibus a nobis vel prædecessoribus nostris ad tempus nondum elapsam vel perpetuo duraturæ concessæ fuerint præsentibus nullæ sint. Utque earundem præsentium litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii publici vel secretarii generalis dieti ordinis subscriptis, et sigillo ministri generalis ejusdem ordinis, vel alterius personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ, munitis, eadem prorsus fides ubique locorum habeatur quæ ipsis præsentibus haberetur si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, 30 Maii 1686, pontificatus nostri anno decimo.

(17. Fratres Minores, moniales, Tertiarii, aliique confratres et consorores quarumcunque confraternitatum et societatum in eorum ecclesiis canonicè erectarum et erigendarum, qui per quadrantem horæ orationi mentali vacaverint, pro qualibet vice lucrantur indulgentiam centum dierum, et si saltem per quadrantem horæ singulis diebus, et per totum mensem dabunt operam et confessi communicaverint pro quolibet mense, lucrantur indulgentiam plenariam etiam per modum suffragii defunctis applicabilem. Sic concessit Innoc. XII die 24 Dec. 1692, constit. incip. *Ad ea*, quæ habetur in rubricis particularibus Breviarii nostri Franciscani novissimi n. 177 et 178, ut infra.

INNOCENTIUS PAPA XII, ETC.

Ad ea per quæ animarum Christifidelium salus procuratur libenter intendimus, et eorumdem Christifidelium devotionem, ut spiritualibus exercitiis ferventius incumbant, cœlestium munerum elargitione libenter fovemus et incitamus. Itaque de omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, auctoritate confisi, supplicationibus quoque dilecti filii Francisci Diaz a S. Bonaventura, ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum definitoris generalis, nec non missionum pro Familia Ultramontana dieti ordinis Procuratoris nomine, nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, omnibus et singulis fratribus et monialibus, ac aliis utriusque sexus personis, ordinum et congregationum obedientiæ, seu directionis ministri generalis ejusdem ordinis nunc et pro tempore subjectis, ac etiam Christifidelibus confratribus et consororibus quorumlibet confraternitatum et societatum, sive sub Immaculatæ Conceptionis B. M. Virginis, sive sub alio quolibet titulo seu invocatione, tam hætenus in eorumdem fratrum et monialium ecclesiis canonicè erectarum quam in posterum canonicè pariter erigendarum, qui per quadrantem horæ orationi mentali vacaverint, pro qualibet vice centum dies. Qui per duos quadrantes continuatos, vel saltem per quadrantem horæ singulis diebus, et per totum mensem dabunt operam, et vere pœnitentes et confessi SS. Eucharistiæ